CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE VEREADOR EBER MACHADO

Rua Hugo Carneiro - Bosque, Rio Branco - AC, 69908-250

gabinete.vereadorebermachado@gmail.com

Telefone: (68) 3302-7200

                                                                    REQUERIMENTO Nº _____ /2025

À Sua Excelência
Joabe Lira
Presidente da Câmara Municipal

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio Branco,

No uso de suas atribuições legais e regimentais que me são conferidas, com

fundamento no art. 31 da Constituição Federal, na Lei nº 12.527/2011 (Lei de Acesso
à Informação) e demais normas que asseguram a transparência da administração
pública, vem REQUERER, após ouvido o Plenário, que seja solicitado à CASA CIVIL DO
MUNICÍPIO DE RIO BRANCO as seguintes informações:

1. Relação completa de todos os imóveis atualmente locados pela Prefeitura

Municipal de Rio Branco, com a devida especificação de:

Endereço dos imóveis;

Finalidade de uso de cada imóvel;

Nome dos proprietários ou empresas locadoras;

Valor mensal pago por cada aluguel;

Data de início e término dos contratos.

2. Cópias integrais de todos os contratos de locação vigentes, bem como de todos

os aditivos contratuais que eventualmente tenham sido firmados.

https://www.google.com/search?q=ENDERE%C3%87O+C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+RIO+BRANCO&oq=ENDERE%C3%87O+C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+RIO+BRANCO&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yCAgCEAAYFhgeMggIAxAAGBYYHjIICAQQABgWGB4yCAgFEAAYFhgeMggIBhAAGBYYHjIICAcQABgWGB4yCAgIEAAYFhgeMgoICRAAGIAEGKIE0gEKMTkxNjZqMGoxNagCCLACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE VEREADOR EBER MACHADO

Rua Hugo Carneiro - Bosque, Rio Branco - AC, 69908-250

gabinete.vereadorebermachado@gmail.com

Telefone: (68) 3302-7200

A presente solicitação fundamenta-se no princípio da publicidade dos atos
administrativos e tem como objetivo promover a devida fiscalização dos gastos
públicos, assegurando à população a transparência na aplicação dos recursos
municipais.

Nestes termos, pede deferimento.

Rio Branco, Acre- 02 de junho de 2025.

“Sala das Sessões Edmundo Pinto de Almeida Neto”

                                 EBER MACHADO
Vereador

Líder de Bancada
Movimento Democrático Brasileiro – MDB/Acre

https://www.google.com/search?q=ENDERE%C3%87O+C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+RIO+BRANCO&oq=ENDERE%C3%87O+C%C3%82MARA+MUNICIPAL+DE+RIO+BRANCO&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOTIICAEQABgWGB4yCAgCEAAYFhgeMggIAxAAGBYYHjIICAQQABgWGB4yCAgFEAAYFhgeMggIBhAAGBYYHjIICAcQABgWGB4yCAgIEAAYFhgeMgoICRAAGIAEGKIE0gEKMTkxNjZqMGoxNagCCLACAQ&sourceid=chrome&ie=UTF-8

		2025-06-02T22:05:33-0300
	EBER SILVA MACHADO:39082130297